
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 128 DEL 30/12/2020 COPIA

OGGETTO:
FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E
COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE APPROVAZIONE DELLO
SCHEMA DI AVVISO E DI DOMANDA PER L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO.

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13:15 convocata nei modi prescritti, la

Giunta Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SABATO LEONARDO Si
Vice Sindaco CARLUCCI ANGELA Si
Assessore CRISTIANO GIULIA Si
Assessore TROIANO GREGORIO Si
Assessore FERRONE CARMINE Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato:
• il comma 65-ter dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal comma

313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, secondo cui, nell'ambito della Strategia
nazionale per lo sviluppo delle Aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di coesione della
Presidenza del Consiglio dei Ministri è istituito un “fondo di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali” .Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la Coesione
territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione;

Considerato che:
• tale misura è espressamente prevista nel l successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della

medesima legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della
legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art. 243 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito,
con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, che stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-
ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro
30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far
fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al
manifestarsi dell'epidemia da COVID-19;

Visto:
• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020 recante “Ripartizione,

termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere
sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal
2020 al 2022”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.302 del 04-12-2020”;

Dato atto:
• che lo stanziamento relativo all’anno 2020 per questo Comune è pari ad euro € 75.229,00;
• che è stato predisposto lo schema di avviso per l’accesso al fondo da parte delle attività artigianali e

commerciali con il relativo schema di domanda per la richiesta da parte degli operatori economici;

Ritenuto in considerazione di quanto sopra riportato, doversi procedere:
• ad approvare lo schema di avviso per l’accesso al fondo da parte delle attività artigianali e

commerciali con il relativo schema di domanda per la richiesta da parte degli operatori economici;

Visti il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000;

Preso atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sono stati espressi favorevolmente i pareri di regolarità
tecnica e contabile;

Con voti unanimi resi come per legge

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente riportata ed
approvata;

• di approvare lo schema di avviso per l’accesso al FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE con il relativo
schema di domanda per la richiesta da parte degli operatori economici e schema di
rendicontazione;

• di nominare, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa
Carmelina Gagliastro, funzionario dell’Ente;



• di rendere il presente atto, con successiva ed unanime votazione immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.gs 267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 30/12/2020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 30/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 08/01/2021 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 08/01/2021

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 08/01/2021 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


